
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020     №  746

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от16.08.2017 г. № 605
«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского поселения Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  28  декабря  2009  года  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Ярославской  области  от  24.12.2010  года  №166  «Об  утверждении  Порядка
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов»,
руководствуясь статьей  27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям, 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского поселения Гаврилов-Ям:

1.1.изменить специализацию следующих нестационарных торговых объектов
по адресам:

 1. г.Гаврилов-Ям, ул. Коминтерна, напротив дома 12, с продовольственных
товаров на печатную продукцию.

 4.  г.Гаврилов-Ям, ул.  Седова,  у  дома 31,  с  продовольственных товаров на
печатную продукцию;

2.Исключить  из  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям следующие объекты:

16. г.Гаврилов-Ям, ул. Спортивная напротив дома 2 (торговый павильон);
19. г.Гаврилов-Ям, ул. Кирова напротив дома 4а (торговая палатка).
3.  Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-

Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.



4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации  
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

 



Приложение 
к постановлению Администрации 

   городского поселения Гаврилов-Ям
 от  14.12.2020  №746

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского поселения Гаврилов-Ям
                    (наименование муниципального образования области)

№ 
п/п

Адресные ориентиры размещения
нестационарного торгового

объекта

Площадь земельного
участка, здания,

строения или его части
для размещения
нестационарного

торгового объекта

Тип
нестационарног

о торгового
объекта

Специализация
нестационарного

торгового
объекта

Период
размещения

нестационарного
торгового объекта

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта
субъектом малого

или среднего
предпринимательства

1 2 3 4 5 6 7

1 г.Гаврилов-Ям,
ул. Коминтерна, 
напротив дома 12

52 торговый
павильон

печатная
продукция;

постоянно СМ и СП

2 г. Гаврилов-Ям,
ул. Калинина,
у дома 1 

12 киоск продовольст.
товары

постоянно СМ и СП

3 г. Гаврилов-Ям,
ул. Кирова, 
у дома 7

6 торговый
павильон

продовольст.
товары;

постоянно СМ и СП

4 г. Гаврилов-Ям,
ул. Седова, 
у дома 31

10 киоск печатная
продукция;

постоянно СМ и СП

5 г. Гаврилов-Ям,
ул. Пушкина,
у дома 3

22 киоск продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

6 г. Гаврилов-Ям,
ул. Менжинского,  
у  дома 45

8 киоск продовольст.
товары

постоянно круг субъектов не
ограничен



7 г. Гаврилов-Ям,
ул. Шишкина,
у  дома 3

30 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

8 г. Гаврилов-Ям,
ул. Свободы,
напротив дома 48

17 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

9 г. Гаврилов-Ям,
ул. Молодежная, 
у дома 3а

12 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

10 г. Гаврилов-Ям,
 Юбилейный проезд, 
у дома 6а

12 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

11 г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская, 
у дома 29

18 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

12 г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская, 
у дома 29

21 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

13 г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская, 
у дома 29

25 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

14 г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская, 
у дома 29

34 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

15 г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская, 
у дома 29

50 торговый
павильон

продовольст.
товары

постоянно СМ и СП;

16 г. Гаврилов-Ям, 
ул. Кирова, 
у  дома 1

30 торговый
павильон

общественное
питание

постоянно СМ и СП

17 г. Гаврилов-Ям, 
ул. Менжинского, 
у  дома  47

6 торговая
палатка

продовольст.
товары

май-сентябрь СМ и СП



Итого мест для размещения: торговых павильонов − 12
киосков − 4
торговых палаток – 1
торговых тележек − 
торговых автофургонов − 
автоцистерн − 
бахчевых развалов − 
торговых автоматов – 
ёлочных базаров –
торговых галерей –
автолавок – 



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
1 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Коминтерна 

напротив дома 12



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
2 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Калинина

у дома 1



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
3 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова

у дома 7



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
4 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Седова

у дома 31



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
5 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Пушкина

у дома 3



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
6 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского

у дома 45
17 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского

у дома 49



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
7 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Шишкина

у дома 3



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
8 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Свободы

напротив дома 48



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
9 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Молодежная

у дома 3а



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
10 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, Юбилейный проезд

у дома 6а



Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

№ Место размещения, адрес
11,12,13,14,15 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Советская

у дома 29
16 Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова

у дома 1


